DECRETO Nº 3.666, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

Abre  no  orçamento  vigente  crédito  adicional
suplementar e dá outras providências.

O  SR.  PREFEITO  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE  IBITINGA,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º.  Fica  aberto  no  orçamento  vigente,  um  crédito
adicional suplementar na importância de R$ 701.500,00 (setecentos e um mil e quinhentos
reais), distribuídos as seguintes dotações:

020300  SECRETARIA DE FINANÇAS
04 123 0056 2004 0000 Manutenção da Secretaria
046 3.3.90.92.00 0.01.00 110.000 Despesas de Exercícios anteriores.................R$ 2.500,00

020800  SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO
12 361 0150 2022 0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino
114 3.1.90.13.00 0.01.00 220.000 Obrigações Patronais......................................R$ 47.000,00
12 361 0150 2223 0000 Fundeb – Fundamental 40%
139 3.1.90.11.00 0.02.00 262.000 Venc. E Vantagens Fixas – P. Civil.................R$ 50.000,00

020803  SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL
12 365 0160 2029 0000 Manutenção da Educação Infantil
181 3.1.90.11.00 0.01.00 210.000 Venc. E Vantagens Fixas – P. Civil.................R$ 411.000,00
182 3.1.90.13.00 0.01.00 210.000 Obrigações Patronais......................................R$ 191.000,00

Art. 2º. O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recurso proveniente de:

Anulação:

020300  SECRETARIA DE FINANÇAS
04 123 0056 2004 0000 Manutenção da Secretaria
042 3.1.90.13.00 0.01.00 110.000 Obrigações Patronais...................................R$ - 2.500,00

020800  SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO
12 361 0150 2022 0000 Manutenção dos Serviços Gerais de Ensino
113 3.1.90.11.00 0.01.00 220.000 Venc. E Vantagens Fixas – P. Civil................R$ - 40.000,00
12 361 0150 2026 0000 Programa Transporte de Alunos

131 3.3.90.39.00 0.01.00 220.000 Ots Serviços de Terceiros – P. Jurídica........R$ - 57.000,00
12 365 0160 2028 0000 Manutenção do FUNDEB - 40%
158 3.1.90.11.00 0.02.00 262.000 Venc. E Vantagens Fixas – P. Civil...............R$ - 150.000,00

020802  SETOR DE FUNDEB
12 365 0160 2226 0000 Fundeb - Infantl 60%
177 3.1.90.11.00  0.02.00 261.000 Venc. E Vantagens Fixas – P. Civil..............R$ - 300.000,00
178 3.1.90.13.00 0.02.00 261.000 Obrigações Patronais....................................R$ - 141.000,00

020803  SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL
12 365 0160 2029 0000 Manutenção da Educação Infantil
575 3.3.90.47.00 0.01.00 210.000 Obrigações Tributárias e Contributivas.......R$ - 11.000,00

Art.  3º. Este  Decreto  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da
P.M., em 19 de dezembro de 2013.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

	DECRETO Nº 3.666, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.
	Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.